
 

1 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SARZANA  ISA 13 

Via San Bartolomeo, snc – 19038 SARZANA (SP) 

Tel. 0187/620153 Fax 0187/607110 

C.F. 90027530113 – cod. univoco UF5GQO 

e-mail:  spic822005@istruzione.it  -spic822005@pec.istruzione.it   

sito web:  www.istitutocomprensivosarzana.it 
 

 
 

Prot. n. 1755/D2                                                  Sarzana, 25/02/2017 

 

All’Albo – area bandi e gare 

In amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti 

 

 

 

OGGETTO:  decreto di approvazione del verbale della riunione per l’affidamento della fornitura  

di un software di gestione del registro elettronico  –  aggiudicazione definitiva efficace - CIG 

Z541D8AE9A 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visti il D.I. 44/2001 e il D.lgs. 50/2016 

 

Tenuto conto che è necessario procedere ad acquistare un software per la gestione del registro elettronico 

 

Considerato che, per il modesto importo della fornitura, si può procedere ad affidamento diretto previa 

accurata, ancorché informale, indagine di mercato 

 

Visto il verbale della riunione della commissione per l’affidamento della fornitura di cui all’oggetto,  prot. 

n. 1721-d/2 del 24/02/2017  

 

Visto che la spesa, pari a € 1.200,00 oltre IVA, graverà su P07/04 che presenta adeguata disponibilità 

 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del verbale di cui sopra e all’aggiudicazione definitiva  

 

DECRETA 

 

Di procedere ad affidamento diretto alla ditta ARGO SOFTWARE dell’acquisto della fornitura di un 

software di gestione del registro elettronico, avendone valutata la convenienza dal punto di vista 

economico e la rispondenza alle esigenze tecniche dell’Istituto, previa comparazione tra n. 2 prodotti, a 

mailto:spic822005@istruzione.it


 

2 

 

 

 

seguito di attenta indagine di mercato, come si evince dalla documentazione agli atti, sintetizzata dal 

verbale della riunione, prot. n. 1721-d/2 del 24/02/2017, che, contestualmente, si approva. 

Di dichiarare l’aggiudicazione efficace avendo effettuato la verifica dei requisiti di regolarità contributiva.   

La spesa di € 1.200,00, oltre iva,  graverà sul Progetto P07/04 del PA17 che presenta adeguata 

disponibilità. 

Si trasmette il presente decreto all’ufficio per i conseguenti adempimenti e se ne dà pubblicità secondo le 

modalità previste dalla normativa vigente. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clementina PETILLO 


